j CÂMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
^ROTOCOLO N°069/2017 DATA: 23/02/2017
)OCUMENTQ:REQUER!MENTO NSOG4;2017-G.J.M. HORA: 09:59

1EMETENTE: ELSON SOARES BUENO
)£STINATÁRÍO:GILMAR JOSÉ DE MENESES
iSSUNTO: REQUERIMENTO
ÍECEBIDO POR: BRUNO RODRIGUES DE MENDONÇA

f/ÊNtOACOMERTUi. Q 23 iTi7 («3133S9-1CI6 ouvifloriíffitamífíset.aittnrtG.Bs-S0*'''"
" STADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS

REQUERIMENTO N° 004/20*6 - G.J.M.

Vereador Proponente: Gilmar José de Meneses

Cocalzinho de Goiás, 23 de fevereiro de 2017.

"REQUEREMOS AO PREFEITO JUNTAMENTE COMA SECRETARIA MUNICIPAL

DO MEIO AMBIENTE, CASO SEJA DOADO AO MUNICÍPIO, AS LASCAS DE

MADEIRA QUE FORAM DESPEJADAS NO PA TIO DA ESCOLA MUNICIPAL NOSSA

SENHORA DE FÁTIMA NO DISTRITO DE EDILÂNDIA, SEJAM DESTINADAS AOS

TAPUMES DAS ÁREAS DEGRADADAS DAS NASCENTES DE NOSSO MUNICÍPIO".

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscrevem, nos termos do art. 66, Inciso II, do Regimento Interno desta

Casa de Leis, vêm perante Vossa Excelência, propor o presente REQUERIMENTO, para que o mesmo depois de

submetido à apreciação do Plenário, seja encaminhado ao Prefeito, para que o mesmo tome as devidas

providências em conjunto com o Secretário Municipal do Meio Ambiente, requisitar a doação ao nosso município

junto aos órgãos competentes governamentais, as lascas de madeiras que foram despejadas no pátio da Escola

Municipal Nossa Senhora de Fátima no Distrito de Edilândia

JUSTIFICATIVA:

De acordo com informações e visita em loco dos Vereadores de nosso município, constatamos

que foram despejadas uma grande quantidade de lascas de madeiras apreendidas pelo Ibama, as quais estão no

pátio da Escola Municipal Nossa Senhora de Fátima, no Distrito de Edilândia, haja visto, temos informações que

há uma possibilidade destas madeiras serem doadas ao município, portanto, será muito importante que estas

madeiras seja direcionadas aos tapumes de áreas degradadas em nascente de nosso município.

Peçamos, acatamento.

de Meneses
Vereador - PTB

'iman de uriveira
Vereador - PTB

da Silva
Vereador - PSDB

Pl-x *fcíA~~JÇ^QRobson da Sirva Castro
Vereador — Prós

Vald
or

da Silva
-PSDB

Av. Comercial Qcl.26U.17- Centro Fone:(62)3S39-1016